КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский
ВЕСТНИК
№ 97
от 08.10.2018 г

Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67
Тел. 95-2-94, 95- 2-39

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018                                         с. Кордово                                          № 44-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кордовского сельсовета от 27.08.2018 № 32-п

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Кордовского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Кордовского сельсовета от 27.08.2018 № 32-п, следующие изменения и дополнения:

В пункте 2.1. цифры «3565,00» заменить цифрами «2971,00».
Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельсовета устанавливаются в соответствии с отнесением занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29 мая 2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	[bookmark: _Hlk367818938][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений

	2552,00

	истопник
	2552,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля

	2971,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава сельсовета                                                                                           В.Л. Кондратьев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.09. 2018                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   №  45-п

                                                      с. Кордово

О присвоении классного чина
муниципальным служащим

В целях определения порядка присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (в редакции Закона края от 18.02.2010 № 10-4410) « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 28 августа 2018 года, квалификационный экзамен сотрудников администрации, в форме тестирования.
1. Утвердить состав аттестационной комиссии согласно приложения № 1.
1. С настоящим постановлением и утвержденным графиком аттестации ознакомить всех заинтересованных лиц.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Кордовского  сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018                                  с. Кордово                                            № 46-п

О присвоении классных чинов

В соответствии со ст. 4 Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (в редакции Закона края от 18.02.2010 № 10-4410) «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и на основании результатов проведения квалификационного экзамена ПОСТАНОВЛЯЮ присвоить классные чины:
Специалисту 1-ой категории администрации Кордовского сельсовета Наймович Л.Л. – референт муниципальной службы 3-го класса;

Глава
Кордовского сельсовета                                                                                    В.Л. Кондратьев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018                                              с. Кордово                                                         № 47-п

О снятии с учета

На основании п. 3 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять с учета на получение жилого помещения предоставляемого по договору социального найма на территории МО Кордовский сельсовета Савченко Марию Ильиничну, 24.04.1962 года рождения, Рождественскую Лилиану Хамидовну, 10.05.1964 года рождения, в связи с выездом на место жительства в другое муниципальное образование.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Кордовского сельсовета					              В.Л. Кондратьев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018                                                  с. Кордово                                              № 48-п

О снятии с учета

На основании п. 2 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять с учета на получение жилого помещения предоставляемого по договору социального найма на территории МО Кордовский сельсовета Васильеву Ольгу Александровну, 16.01.1989 года рождения, в связи со смертью заявителя.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Кордовского сельсовета					                            В.Л. Кондратьев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018                                         с. Кордово                                         № 49-п

О внесении изменений и дополнений
 в постановление администрации
Кордовского сельсовета от 26.04.2018 № 19-п
«О принятии на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий Щибрик И.С.»

В связи с изменением состава семьи Щибрик И.С. ПОСТАНОВЛЯЮ:

Текст постановления администрации Кордовского сельсовета от 26.04.2018 № 19-п «О принятии на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий Щибрик И.С.» изложить в следующей редакции:
Щибрик Игорь Сергеевич, 1994 г.р. с семьей из 3-х человек (сам, сын- Щибрик Андрей Игоревич, 2018 г.р., жена- Щибрик Анастасия Ильинична 1994 г.р.) обратился с заявлением о постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по месту жительства.
Щибрик Игорь Сергеевич зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении по адресу: Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Трактовая, д. 16, общая площадь которого составляет 36,9 кв. м.
Владельцем дома на основании Свидетельства о государственной регистрации права на жилой дом от 29.10.2014 года, является: Щибрик Сергей Иванович 30.12.1960 г.р.
В соответствии с выпиской из домовой книги от 26.04.2018 года, кроме указанных выше лиц в данном жилом помещении зарегистрированы: 1. Щибрик Анастасия Ильинична 08.07.1994 г.р.;
2. Щибрик Андрей Игоревич, 17.07.2018 г.Р.;
3. Щибрик Ирина Сергеевна 10.04.1967 г.р.;
4. Камышина Екатерина Сергеевна 25.01.1987 г.р.;
5. Щибрик Юлиан Сергеевич 03.07.1998 г.р.;
6. Щибрик Ульяна Сергеевна 25.12.2002 г.р.;
7. Щибрик Влада Сергеевна 02.07.2007 г.р.;
8. Брезгунова Елена Владиславовна 22.04.1976 г.р.;
9. Темрязанский Алексей Валерьевич 05.05.1972 г.р.;
10. Колобовников Роман Валерьевич 08.01.1997 г.р.;
11. Темрязанский Елисей Алексеевич 29.02.2004 г.р.;
12. Темрязанский Любомир Алексеевич 23.06.2014 г.р.;
13. Камышина Светлана Романовна 20.04.2016 г.р.
Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного зарегистрированного человека составляет 2,64 кв. м., что меньше учетной нормы, установленной Решением Кордовского сельского Совета депутатов от 14.03.2013 года № 35-128р.
Щибрик Игорь Сергеевич жилых помещений по договорам социального найма и в собственности не имеет.
Жилищная комиссия при администрации Кордовского сельсовета протоколом заседания от 26.04.2018 г № 4 рекомендует принять на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий Щибрик Игоря Сергеевича.
В соответствии с п. п. 2 п. 1 ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации и решением жилищной комиссии при администрации Кордовского сельсовета:
1. Принять Щибрик Игоря Сергеевича, 1994 г.р. с семьей:
- Щибрик Андрей Игоревич, 2018 г.р.- сын,
- Щибрик Анастасия Ильинична 1994 г.р.-жена
 на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий с 26.04.2018 года.
2. Ответственность за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кордовского сельсовета                                                 В.Л. Кондратьев

ВНИМАНИЕ: НАСТУПАЕТ ПОЖАРООПАСНЫЙ  ПЕРИОД!

         С наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода возрастают риски, связанные с возникновением пожаров в жилом секторе.

         Статистика показывает, что очень часто возгорания происходят из-за неправильной эксплуатации отопительных печей и электрооборудования, а также неосторожного обращения с огнем, как правило, лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.
           В холодное время года людям особенно хочется тепла. Пожарные предупреждают: чтобы хорошо согреться, необходимо позаботиться о безопасности. По статистике, с наступлением осени  резко возрастает количество возгораний и случаев гибели людей от огня.
      Чтобы избежать трагедии необходимо:
·  выполнить ремонт электропроводки, неисправных выключателей, розеток;
·  содержите отопительные электрические приборы, плиты в исправном состоянии подальше от штор и мебели на несгораемых подставках;
· не допускайте включение в одну сеть электроприборов повышенной мощности, это приводит к перегрузке в электросети;
· не применяйте самодельные электронагревательные приборы и приборы, в исправности которых сомневаетесь;
· перед уходом из дома убедитесь, что газовое и электрическое оборудование выключено;
· своевременно ремонтируйте отопительные печи;
· очистите дымоходы от сажи;
· заделайте трещины в кладке печи и дымовой трубе песчано-глиняным раствором, оштукатурьте и побелите;
· на полу перед топочной дверкой прибейте металлический лист размером 50x70 см;
· не допускайте перекала отопительной печи;
· исключите растопку печи легковоспламеняющимися жидкостями;
· золу и шлак  следует высыпать в отведенное безопасное место и пролить водой;
· будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без присмотра;
· курите в строго отведенных местах. Помните, что курение в постели, особенно в нетрезвом виде, часто является причиной пожара.
           В случае возникновения пожара немедленно звоните  в пожарно-спасательную службу по телефону  101, 112.

                                                                                     Инструктор ПЧ-233 п.Б-Ирба
                                                                                     Г.Н.Литвинова

[bookmark: _GoBack]